СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Деканского совещания Факультета иностранных языков СПбГУ

140-28 № 24.11.2020

Председательствующий - С.Ю.Рубцова, декан Факультета иностранных языков СПбГУ

Секретарь - Я.А.Леонтьева, секретарь руководителя

Присутствовали:

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере востоковедения и африканистики

                                                                                                                                    Е.Г.Андреева

Заведующий Кафедрой английского языка в сфере журналистики и массовых

коммуникаций

                                                                                                                               В.Ю.Голубев

И. о. заведующего Кафедрой иностранных языков в сфере филологии и искусств

       И.В.Григорьев

Заведующий Кафедрой английского языка в сфере философии и социальных наук

       С.Б.Дектерев

Заведующий Кафедрой иностранных языков в сфере математических наук и

информационных технологий                                                                              И.И.Ибрагимов

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере психологии                           Е.М.Китаева

Заведующий Кафедрой иностранных языков в сфере физических и химических наук

                                                                                                                                 А.Г.Минченков

И. о. заведующего Кафедрой английского языка в сфере биологии и медицины

                                                                                                                                  М.Н.Морозова

Заведующая Кафедрой иностранных языков в сфере менеджмента                      Е.В.Орлова

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере наук о Земле                   И.Н.Тимошенко

Заведующая Кафедрой иностранных языков с сфере международных отношений

       Н.М.Тимченко

И. о. заведующего кафедрой немецкого языка                         Н.А.Трофимова

Заведующая Кафедрой французского языка                                                         Н.С.Тырхеева

Старший преподаватель Кафедры иностранных языков в сфере математических наук и

информационных технологий                                                                                  И.А.Соболев

Доцент Кафедры иностранных языков в сфере экономики и права                     Т.Е.Доброва

Доцент Кафедры иностранных языков в сфере филологии и искусств                К.В.Гудкова

Повестка дня:

1. О проведении консультаций для обучающихся.

2. О переходе к использованию материалов для самостоятельной работы студентов с

помощью системы Moodle.

3. О предварительных итогах участия НПР ФИЯ в научных мероприятиях в 2020 году.

4. О подготовке к конкурсным процедурам в 2021 году.

5. О соблюдении расписания и обеспечении полноценных занятий в дистанционном

формате.

1. О проведении консультаций для обучающихся

__________________________________________________
С.Ю.Рубцова

 С.Ю.Рубцова сообщила о необходимости еженедельного выделения часов каждым

преподавателем для проведения дистанционных консультаций со всеми обучающимися, с

которыми преподаватель проводит занятия.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О переходе к использованию материалов для самостоятельной работы студентов с

помощью системы Moodle

__________________________________________________
И.А. Соболев

И.А. Соболев сообщил, что в процессе перехода к Moodle есть возможность

редакции существующих КИМ. Переход к работе в Moodle закончится в сентябре 2021

года. И.А. Соболев обратился к заведующим с просьбой внимательнее следить за

простановкой посещаемости в ВВ, контролировать коллег по кафедре.

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О предварительных итогах участия НПР ФИЯ в научных мероприятиях в 2020 году

__________________________________________________
И.И.Ибрагимов

И.И.Ибрагимов продемонстрировал участникам совещания сравнительные таблицы

участия преподавателей кафедра в научных мероприятиях и провел краткий анализ

результатов.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. О подготовке к конкурсным процедурам в 2021 году

__________________________________________________
И.В.Григорьев

И.В.Григорьев напомнил о необходимости доведения до сведения коллег по

кафедрам конкурсных требований в 2021 году и подготовки НПР, трудовые договоры

которых заканчиваются в 2021 году, к конкурсным процедурам.

4.1. Принять информацию к сведению.

5. О соблюдении расписания занятий и обеспечении полноценного обучения в

дистанционном формате

__________________________________________________
С.Ю. Рубцова

С.Ю. Рубцова напомнила собравшимся о том, что является недопустимым

снижение качества преподавания с применением дистанционных форм обучения.

Заведующим кафедрами дано поручение продолжать строго контролировать полноценное

проведение занятий исключительно в интерактивной форме и четкое следование

расписанию занятий.

5.1. Принять поручение к исполнению.

Декан Факультета иностранных языков                                                            С.Ю.Рубцова